
 
Министерство предпринимательства,  

торговли и туризма  
Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна туризмҥа 
министиэристибэтэ  

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/   

 
Дата и номер[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

П Р И К А З 
 

г. Якутск 
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства предпринимательства, 

торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 03 марта 2021 г. № П-39/од 

«Об утверждении Положения о порядке отбора субъектов малого 

предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», для предоставления 

в аренду нежилых помещений в бизнес–инкубаторе государственного 

автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы России 

от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов 

в форме конкурса», Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 

поддержки», во исполнение постановления Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 12 марта 2007 года № 75 «Об утверждении правил размещения 

субъектов малого предпринимательства в бизнес-инкубаторе Республики Саха 

(Якутия)» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ Министерства предпринимательства. торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия) от 03 марта 2021 г. № П-39/од «Об утверждении 

Положения о порядке отбора субъектов малого предпринимательства и физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», для предоставления в аренду нежилых помещений в бизнес–инкубаторе 

государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр 

«Мой бизнес» следующие изменения: 

 1.1. В преамбуле приказа слова «Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 

года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить 

словами: «Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 

2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»; 

 1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.  

 2. Отделу финансово-правового обеспечения, государственной службы и 

организационного сопровождения (Софронова Е.А.):  



 2.1. Направить настоящий приказ в Департамент по государственно 

правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и 

Правительства Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации;  

 2.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) 

https://minpred.sakha.gov.ru/; 

 2.3. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10.08.2000 

№ 1486 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового 

пространства Российской Федерации»  направить копию нормативного правового 

акта, а также сведения об источниках их официального опубликования в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха 

(Якутия) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования;. 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 
 
Первый 
заместитель 
министра 
предпринимате
льства РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Г. Карбушев 

https://minpred.sakha.gov.ru/

